
                 
             

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

      САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                                              

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От  04.07.2019 года                                                                        № 31 

О внесении изменений в Постановление МА  МО пос. Белоостров от 07.12.2018г. № 52           

«Об утверждении ведомственных целевых программ по исполнению расходных 

обязательств в муниципальном образовании поселок Белоостров на 2019 год» 
 

 В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79  

«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования поселок Белоостров, с учетом 

расходных обязательств по решению вопросов местного значения, Местная администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление МА МО пос. Белоостров № 52 от 07.12.2018г. «Об утверждении 

ведомственных целевых программ по исполнению расходных обязательств в муниципальном 

образовании поселок Белоостров на 2019 год» следующие изменения: 

1.1.  В Приложение № 1: 

1.1.1.  В паспорте ведомственной целевой программы «Благоустройство территории 

муниципального образования» в разделе «Объем расходов» слова «9292,2 тыс. руб.» заменить 

словами «9392,2 тыс. руб.»; 

1.1.2. Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы 

«Благоустройство территории муниципального образования» изложить в новой редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. В Приложение № 6: 

2.1. Перечень программных мероприятий ведомственной  целевой программы «Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

3. В Приложение № 14: 

3.1.1.  В паспорте ведомственной целевой программы «Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 



адаптацию мигрантов, профилактику  межнациональных (межэтнических) конфликтов» в разделе 

«Объемы и источники финансирования» слова «0,0 тыс. руб.» заменить словами «5,0 тыс. руб.»;  

3.1.2. Перечень программных мероприятий ведомственной  целевой программы ««Участие в 

создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику  межнациональных (межэтнических) 

конфликтов» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему 

Постановлению. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Белоостров                                 Д.Д. Чечин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров 

от 04.07.2019   г.  № 31 

ПАСПОРТ 

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

Наименование Программы Ведомственная целевая программа «Благоустройство 

территории муниципального образования» (далее – 

«Программа») 

Основание для разработки 

Программы (наименование и 

номер соответствующего 

правового акта) 

 

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 

31.07.1998 N 145-ФЗ; 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79  

«Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге»; 

Устав муниципального образования поселок 

Белоостров, муниципальные правовые акты 

Муниципального Совета и Местной администрации 

МО пос. Белоостров 

Разработчик Программы Местная администрация муниципального 

образования поселок Белоостров 

Ответственный исполнитель 

Программы 

Местная администрация муниципального 

образования поселок Белоостров 

Цель Программы и значение - повышение качества жизни жителей поселка 

Белоостров посредством улучшения уровня 

благоустройства территории муниципального 

образования поселок Белоостров; 

- проведение ремонта внутридворовых и 

внутриквартальных территорий (организация 

озеленения, устройство газонов и цветников, 

размещение детских спортивно-игровых площадок, 

комплектация дворов малыми архитектурными 

формами, обустройство мест сбора мусора, 

своевременный ремонт внутридворовых и 

внутриквартальных территорий муниципального 

образования поселок Белоостров). 

Задачи Программы 

 

- участие в реализации единой государственной 

политики в области благоустройства территории 

Санкт-Петербурга; 

- планирование и осуществление мероприятий по 

комплексному благоустройству территории 

муниципального образования поселок Белоостров и 

контроль за их выполнением; 

- повышение уровня комфортности проживания на 

территории муниципального образования поселок 

Белоостров; 

- повышение эффективности использования 

бюджетного финансирования, направляемого на 

цели благоустройства. 

- повышение эффективности мер по благоустройству 

территорий муниципального образования поселок 

Белоостров. 



Срок реализации Программы 2019 год 

Перечень основных мероприятий Согласно перечню программных мероприятий. 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы за счет 

средств местного бюджета МО пос. Белоостров  

в 2019 году составит 9392,2 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы 

По итогам реализации Программы предполагается 

достичь следующих результатов: 

- повышение уровня комфортности и проживания 

жителей МО пос. Белоостров; 

- улучшение технического состояния отдельных 

объектов благоустройства на территории  

МО пос. Белоостров; 

- привлечение жителей МО пос. Белоостров к 

участию в решении проблем благоустройства. 

Система организации контроля  

за исполнением Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет 

Местная администрация муниципального 

образования поселок Белоостров, в соответствии с 

ее полномочиями, установленными федеральным 

законодательством и законодательством Санкт – 

Петербурга 



Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы 

«Благоустройство территории муниципального образования» 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Источники 

финансировани

я 

Объем расходов, 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые результаты 

1 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования 

49,5  

1.1 Приобретение и установка 

хозяйственно-бытового 

инвентаря 

май- 

август 

Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

49,5 комплект сушилки для 

белья (уличный) 

2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 1008,6  

2.1 Проведение весеннего и 

осеннего месячников по 

благоустройству на 

территории МО 

апрель, 

октябрь 

Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

10,0 Очистка территории от 

листвы и бытового 

мусора, приобретение 

инвентаря: грабли, 

мешки для мусора, 

перчатки 

2.2 Ликвидация стихийных 

свалок бытового мусора на 

территории МО 

январь 

декабрь 

 

Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

998,6 Ликвидация бытового 

мусора, в кол-ве 540 

куб. м 

3 Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения, в том числе организация работ по компенсационному озеленению, 

осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание 

территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 

ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых 

насаждений на указанных территориях 

1384,2  

3.1 Работы по уборке 

территории зеленых 

насаждений общего 

январь- 

декабрь 

Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

1084,2 Очистка от мусора 

территории общего 

пользования местного 



пользования местного 

значения муниципального 

образования поселок 

Белоостров 

значения 

3.2 Высадка цветов в клумбы и 

вазоны, уход за ними: 

ул. Восточная , у стелы, 

Новое ш. 2-4-6, 

Сестрорецкое ш. (у почты) 

Приобретение земли для 

вазонов, клумб, удобрений, 

рассады цветов, уход за 

клумбами 

июнь- 

сентябрь 

Глава МА Бюджет МО 

пос. Белоостров 

300,0 Высадка цветов в 

клумбы и вазоны, 

уход за цветами, 

3000 шт. рассады 

цветов, 400 кг земли. 

3.3 Проведение санитарной 

рубки деревьев, в т.ч. 

ликвидация деревьев-угроз 

по следующим адресам: 

Ул. Вокзальная д. 10 (1шт.) 

Ул. Вокзальная д. 22/5 (1шт.) 

Ул. Биржевая д. 16/1 (1шт.) 

Ул. Биржевая д. 9 (3 шт.) 

Сестрорецкое ш. д. 6 (2шт.) 

Ул. Центральная (Дюны) д. 7 

(2шт.) 

Ул. Центральная (Дюны) д. 

14 (1шт.) 

июль-октябрь Глава МА Бюджет МО 

пос. Белоостров 

100,0 Проведение 

санитарной рубки по 

указанным адресам 

4 Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка детских площадок 6266,6 

 

 

 

4.1 Создание зоны отдыха ул. 

Тупиковая 

Май-декабрь Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

6266,6 Благоустройство зоны 

отдыха согласно 

проекту 

5 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 

муниципального образования 

583,3  



5.1 Праздничное оформление 

территории МО (9 мая, 

Новый год): 

- Восточная ул., 

- Центральная ул., 

- Новое ш., 

- Сестрорецкое ш. 

- Александровское ш. 

Май, декабрь Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

130,0 Монтаж, подключение 

к электросети и 

отключение от 

электросети 

праздничного 

оборудования 

5.2 Приобретение новогодней 

ели и праздничных 

украшений сквер Почта 

Октябрь-

декабрь 

Глава МА Бюджет МО  

пос. Белоостров 

453,3 Приобретение 

украшений (согласно 

смете) 

 
Итого по программе    9392,2 

 



Приложение № 2 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

от 04.07.2019 г.  № 31 

Перечень программных мероприятий 

ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления  терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

расходов, 

(тыс. руб.) 

1. Взаимодействие органов местного самоуправления, органов  государственной  власти, правоохранительных органов, 

государственных и общественных организаций и учреждений, участвующих в профилактике терроризма и экстремизма 

1.1. Участие в заседаниях коллегиальных органов: По графику 

проведения 

заседания 

Руководители 

ОМСУ МО  

пос. Белоостров 

  

 

 

Не требуется 

1.1.1 Коллегии администрации Курортного района 

1.1.2 Антитеррористической комиссии 

1.1.3 Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка 

и профилактики правонарушений 

1.2. Участие в работе межведомственных рабочих 

групп по борьбе с проявлениями экстремисткой и 

террористической деятельности 

По плану работы 

Прокуратуры 

Курортного района 

Руководители 

ОМСУ  

МО пос. 

Белоостров 

 Не требуется 

1.3. Информирование прокуратуры Курортного 

района о выявленных на территории 

муниципального образования пос. Белоостров 

изображений и надписей  экстремистской 

направленности и организации неофициальных 

молельных комнат 

По факту выявления   Не требуется 

1.4. Информирование прокуратуры Курортного 

района о поступивших в органы местного 

самоуправления обращений граждан по вопросам 

миграции (о противоправной деятельности 

иностранцев, нарушение общественного порядка, 

тишины и покоя и т.д.), о проживании и 

осуществлении ими трудовой деятельности с 

возможным нарушением требований 

миграционного законодательства 

При поступлении 

информации 

  Не требуется 



2. Мероприятия по предотвращению проявлений терроризма и экстремизма 

2.1. Объезд территории МО пос. Белоостров на 

предмет выявления фактов нанесения  на объекты 

муниципальной собственности, иные сооружения 

нацистской  атрибутики или символики, сходных 

с нацистской атрибутикой или символикой 

Ежемесячно   Не требуется 

2.2. Обход территории МО пос. Белоостров на  

предмет выявления фактов распространения 

информационных материалов экстремистского 

характера 

Ежемесячно   Не требуется 

2.3. Приобретение брошюр «Молодежь и антитеррор» 

50 шт.; «Интернет и антитеррор» 50 шт.  

 

апрель Глава МА МО Бюджет МО 

пос. 

Белоостров 

15,0 

2.4. Общение с населением МО  пос. Белоостров  

(в том числе с подростками и молодежью) в целях 

профилактики экстремизма и терроризма, 

своевременного получения оперативной 

информации (антитеррор) 

1 раз в квартал Глава МА МО  Не требуется 

3. Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности по профилактике терроризма и экстремизма 

3.1. Публикация в газете «Белоостровский Вестник», 

на официальном сайте, на информационных 

стендах статей, пропагандирующих  

профилактику экстремизма и терроризма 

1 раз в квартал   Не требуется 

3.2. Распространение среди населения 

информационных материалов по вопросам 

профилактики экстремизма, терроризма 

август-октябрь Глава МА МО  Не требуется 

 Итого по программе      15,0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров 

от 04.07.2019 г.   № 31 

 

ПАСПОРТ 

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА 

УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, 

СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, 

ПРОФИЛАКТИКУ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ  

(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ» 

 

Наименование Программы Ведомственная целевая программа «Участие в создании 

условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на территории муниципального 

образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов» (далее – «Программа») 

Основание для разработки 

Программы 

(наименование и номер 

соответствующего правового акта) 

 

Федеральный Закон Российской Федерации от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Санкт-Петербурга от 21.06.2006г. № 386-65  

«О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009г. N 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

«Концепция государственной миграционной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года», утвержденная 

Президентом Российской Федерации от 13.06.2012г.; 

Устав муниципального образования поселок Белоостров, 

муниципальные правовые акты Муниципального совета и 

Местной администрации МО пос. Белоостров 

Разработчик Программы Местная администрация муниципального образования поселок 

Белоостров 

Ответственный исполнитель 

Программы 

Местная администрация муниципального образования поселок 

Белоостров 

Цель Программы и значение Создание на территории МО пос. Белоостров толерантной 

среды на основе ценностей многонационального российского 

общества, общероссийской гражданской идентичности и 

культурного самосознания, принципов соблюдения прав и 

свобод человека. 

Уменьшение проявлений негативного отношения к лицам 

других национальностей и религиозных конфессий. 

Формирование у населения внутренней потребности в 

толерантном поведении к людям других национальностей и 

религиозных конфессий на основе ценностей 

многонационального российского общества, культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод 

человека. Противодействия нелегальной миграции,  

профилактики проявлений ксенофобии, национальной и 

расовой нетерпимости на территории муниципального 



образования поселок Белоостров 

Задачи Программы 1. Содействие правоохранительным органам в выявлении 

правонарушений и преступлений данной категории, а также 

ликвидации их последствий. 

2. Пропаганда толерантного поведения к людям других 

национальностей и религиозных конфессий. 

3. Совершенствование механизмов обеспечения законности и  

правопорядка в сфере межнациональных  отношений в МО пос. 

Белоостров. 

4. Воспитание толерантности. 

5. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в 

молодежной среде. 

8. Поддержание межконфессионального мира и согласия в МО 

пос. Белоостров. 

7. Противодействие нелегальной миграции. 

8. Профилактика проявлений ксенофобии, национальной и 

расовой нетерпимости на территории муниципального 

образования поселок Белоостров 

Срок реализации Программы 2019 год 

Перечень основных мероприятий Согласно перечня программных мероприятий 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем финансирования Программы за счет средств 

местного бюджета МО пос. Белоостров в 2019 году составит 

5,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы 

Формирование толерантного сознания, позитивных установок 

к представителям иных этнических и конфессионных 

сообществ. 

Содействие национально-культурному взаимодействию в 

муниципальном образовании поселок Белоостров. 

Поддержание межконфессионального мира и согласия в 

муниципальном образовании муниципальном образовании 

поселок Белоостров. 

Недопущение создания и деятельности националистических 

экстремистских молодежных группировок. 

Формирование единого информационного пространства для 

пропаганды и распространения на территории 

муниципального образования поселок Белоостров идей 

толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим 

культурам. 

Снижение риска возникновения конфликтных ситуаций среди 

населения муниципального образования поселок Белоостров в 

результате миграции. 

Система организации контроля  

за исполнением Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет Местная 

администрация муниципального образования поселок 

Белоостров, в соответствии с ее полномочиями, 

установленными федеральным законодательством и 

законодательством Санкт–Петербурга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы 

«Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» 
 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки выполне-

ния 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Источники 

финанси-

рования 

Объем расхо-

дов, 

(тыс. руб.) 

1.1. Участие в деятельности рабочих групп, комиссий 

Администрации Курортного района Санкт-Петербурга по 

вопросам участия в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и меж-

конфессионального  согласия, сохранение и развитие язы-

ков и культуры народов РФ, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

По плану работы  

Администрации 

Курортного райо-

на 

Глава МА МО  Не требуется 

1.2. Публикация в газете «Белоостровский Вестник», на офици-

альном сайте информации, посвященной вопросам  участия 

в создании условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионального  

согласия, сохранение и развитие языков и культуры наро-

дов РФ, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) кон-

фликтов 

1 раз в квартал Глава МА МО  Не требуется 

1.3. Приобретение информационных материалов (книги, 

брошюры, буклеты, плакаты, видеофильмы) по вопросам 

участия в создании условий для реализации мер, направ-

ленных на укрепление межнационального и межконфесси-

онального  согласия, сохранение и развитие языков и куль-

туры народов РФ, социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-

ских) конфликтов                                                                                                                                       

3 квартал  Глава МА МО Бюджет 

МО 

5,0 

1.4. Распространение среди населения информационных мате-

риалов по вопросам программы 

Сентябрь-ноябрь Глава МА МО  Не требуется 

 Итого по программе    5,0  



 


